

ضرب‌المثل‌های جهان

ترس و حسد چشمان درشتی دارند.

مونتونگرویی

گوناگون



سیدی از تبار فارسی (ایران)، شناخته شده در سراسر جهان

شکرالله جهان مهبین، مدیر گروه معارف دانشگاه آزاد اسلامی واحد جهرم و مدیر بنیاد خیریه فرهنگی آیت الله حق شناس (ره) جهرم

۲. مرکز نشر معارف اسلامی در جهان

ای مرکز نشر معارف روشن از تو ای سرفراز عرصه تبلیغ و ارشاد و ای بوستان دین و دانش گلشن از تو اقصی نقاط عالم از علم تو آباد

این مرکز از سال ۱۳۵۲ کار خود را آغاز می‌کند و به سال ۱۳۵۵ به نام دفتر گسترش فرهنگ اسلامی خارج از کشور در قم افتتاح و بعداً به نام مرکز نشر معارف اسلامی در جهان تغییر نام داد و از آن سال تاکنون با نشر معارف حقیقی اسلامی، افراد بسیاری را به دین مبین اسلام دعوت و گرایش داده‌اند. و از پیشگامان عرصه پاسخ‌گویی و مقابله با تهاجم فرهنگی و نیازهای جوامع غیر اسلامی آن هم بدون سروصدا و هیاهو بوده است. و همین امر موجب شده که تعداد زیادی از کشورها و مدارس و مراکز تبلیغی به نام ایشان نام‌گذاری شده است.

و از جمله منشورات این مرکز ترجمه کتاب مقدس قرآن کریم به زبان‌های مختلف می‌باشد. که به فرموده مرحوم آیت الله موسوی لاری، هزینه نشر و ارسال این‌ها از محل کمک‌های مردمی تأمین می‌گردد و از کمک‌های دولتی و حتی از وجوهات شرعی هم استفاده نمی‌شود و برای تمامی درخواست‌کنندگان از سراسر جهان اهداء و ارسال می‌شود.

پازتاب و بازخور فعالیت‌ها و اندیشه‌های آیت‌الله موسوی لاری موجب شد تا حتی در بین زندانیان در بند آمریکا و اروپا، کسانی به شاهراه هدایت گام نهند و خود بنیان‌گذار مراکز دیگر شوند.

معظمه فرمودند که: مسافرت‌های تبلیغی و معالجه‌ای که به خارج از کشور داشته‌اند منحصر به قبل از انقلاب می‌باشد که یک سفر به آلمان، ۲ سفر به انگلستان و یک سفر به آمریکا داشته‌اند که در زندان آمریکا با مسلمانان زندانی نیز دیدار داشته‌اند.

کتاب‌های ترجمه قرآن کریم، نهج البلاغه، صحیفه سجاده‌ی، رساله الحقوق امام سجاد (علیه السلام)، چهل گفتار پیامبر اعظم (صلی الله علیه و آله وسلم) و امام

علی (علیه السلام) و حاجه الامام الی النبی و الامام اثر آیت الله مرحوم سید علی اصغر موسوی لاری و آثار آیت الله سید مجتبی موسوی لاری از آثار نشر یافته به زبان مختلف دنیا توسط مرکز نشر معارف اسلامی در جهان می‌باشد.

به خصوص دو کتاب شریف نهج البلاغه و صحیفه سجاده‌ی که متأسفانه مهجور واقع شده‌اند، که توسط مرکز نشر معارف اسلامی در جهان ترجمه شده در بین دانشمندان مسیحی و پیروان مسیحیت موجی جدید، ایجاد کرده است و کتاب صحیفه‌ی سجاده‌ی را عرفانی محسوب کرده‌اند. آقای جیبوم کورسل که رساله‌ی الحقوق را به فرانسوی ترجمه نموده است. معتقد است این رساله از حقوق بشر امروز پیشرفته‌تر است.

همچنین کتاب «چهره درخشان تاریخ لارستان» (آیت الله سید علی اصغر موسوی لاری) اثر آقای کاظم رحیمی نژاد لاری نیز در سال ۱۳۸۴ توسط مرکز نشر معارف اسلامی قم منتشر گردید و به چاپ دوم رسید. و اخیراً به چند زبان دیگر نیز منتشر شده است.

جزوه تابش نور (شماره ۱) پل‌های بین غرب و اسلام به نقل از کیهان اندیشه شماره ۷۴ (مهر و آبان ۱۳۷۶) نشر توسط دفتر فرهنگ اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی واحد لارستان و مجله آئین پژوهش شماره ۴۸۰ و کتابی تحت عنوان «نگارشی کوتاه بر عملکرد ۲۲ ساله‌ی مرکز نشر معارف اسلامی در جهان»، که دربرگیرنده‌ی فعالیت‌ها و برخی از نامه‌های ارسالی به این مرکز می‌باشد در سال ۱۳۷۷ چاپ شد و «عملکرد ۳۳ ساله در سال ۱۳۸۸» چاپ گردیده است و برای اینجانب بسی افتخار است که در سفر به قم از دفتر آن مرکز و بخش‌های مختلف آن بازدید کرده‌ام.

۳. مکتب الزهرا (سلام الله علیها) لار

یکی از ده‌ها خدمات شایسته و قابل ذکر مرحوم آیت الله سید مجتبی موسوی لاری تأسیس مرکزی به نام مکتب الزهراء (سلام الله علیها) است که انصافاً از نظر

کمی و کیفی آن چنان که من مشاهده کردم قابل تقدیر است. این مؤسسه تحت اشرف و نظر آن مرحوم و در جنب منزل مسکونی‌شان با برنامه‌های متنوع دینی اعم از آموزش قرآن و تفسیر، احکام، اصول اعتقادات، مباحث اخلاقی و تربیتی و غیره به وسیله همسر فاضله و بزرگوار ایشان سرکار خانم زهرا موسوی اداره می‌شود و روزانه صدها نفر از خواهران به خصوص خواهران جوان لاری در ماه‌های رمضان آنجا آموزش می‌بینند و از برنامه بهره‌مند می‌شوند، که توفیقات روز افزون همه دست‌اندرکاران آنجا از خدای متعال خواهند.

۴. دارالقرآن مکتب الزهرا (سلام الله علیه) لار

مرکز دیگری که به همت والای مرحوم سید آقا مجتبی موسوی در لار و در کنار قبور شهداء تأسیس شده مرکز دارالقرآن مکتب الزهرا (سلام الله علیها) لار است هر چند این مرکز هنوز نهالی نوپاست، ولی آثار و برکات آن به خوبی برای عموم مشهود و محسوس می‌باشد و طبق وصیت بدن شریف این عالم ربانی در حیاط این دارالقرآن به خاک سپرده شد.

۵. موقوفات

پس از اطلاع از ارتحال ملکوتی مرحوم آیت الله سید مجتبی موسوی با قلبی آکنده از غم و اندوه در خدمت استاد عالیقدرم آیت‌الله حاج سید احمد واحدی جهرمی (دامت برکاته) [متولی حرم سیده سکینه (سلام الله علیها) سوریه] و به همراه فرزندانم و برخی دیگر از ارادتمندان جهرمی ایشان به منظور شرکت در مراسم تشییع و تدفین آن مرحوم به لار رفتم، در محل اقامتشان به تناسب رییس وقت اداره اوقاف و امور خیریه لارستان حجت‌الاسلام بوستانی جهرمی اظهار داشتند که مرحوم آقا سید مجتبی رقبات متعددی را در لار وقف کرده‌اند و گویا ماجرا بدین قرار بوده که ارادتمندان ایشان خانه و یا ملک و باغی به آن مرحوم هدیه می‌دادند و آن مرحوم ملک هدیه شده را وقف امور خیریه و تبلیغات دینی می‌نمودند و ایشان به اظهارات خود افزود که آن مرحوم یک هفته قبل از فوت مرا فرا خواند به خدمتش رسیدم

در حاله که سخت بیمار بود، پس از احوال پرسی، آن مرحوم سند ملکی که به نام خودشان بود به من داد و فرمود این ملک را وقف نموده‌ام و قفنامه آن را به نحوی که می‌گویم و تعیین می‌کنم تنظیم کن و سریع بیاور تا امضاء کنم و من در اسرع وقت سند را تنظیم کردم و به خدمتشان بردم و آن را امضاء فرمود. این موقوفه وسیع نهمین ملکی است که آن مرحوم وقف می‌کند و این موقوفه از نظر مالی و ربانی ارزش زیادی دارد.

تکریم و بزرگداشت

مرکز نشر معارف اسلامی در جهان، و تألیفات این نویسنده مورد توجه صاحب نظران جهان قرار گرفته و همین طور که بیان شد افرادی از این طریق، هدایت و مسلمان شده‌اند که آکادمی علوم جمهوری آذربایجان در باکو (دانشگاه باکو) در سال ۱۳۷۲ به خاطر تأثیر تألیفات معظم له بر روی جوانان مسلمان آن مناطق، به خصوص به خاطر تأثیر کتاب «اسلام و سیمای تمدن غرب» و سطح عالی محتوای کتاب که توسط پرفسور دکتر حامد الگار به انگلیسی ترجمه و توسط مرکز اسلامی واشنگتن چاپ گردیده، دکترای افتخاری اهداء نموده است.

در مراسم اختتامیه همایش زبان شناسی و مردم شناسی لارستان که در اسفند ماه ۱۳۸۷ در لارستان برگزار شد، از مقام آیت الله سید مجتبی موسوی لاری، به پاس خدمات علمی و فرهنگی و به خاطر معرفی اسلام به ایران و جهانیان با اهداء لوح تقدیر، در بخش ایران شناسی تجلیل، و به فرزند ایشان حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر سید علی اصغر موسوی لاری (دام غزه) که در همایش حضور داشتند جهت تقدیم به والد گرانقدرشان اهداء نموده است.

در مراسم اختتامیه همایش زبان شناسی و مردم شناسی لارستان که در اسفند ماه ۱۳۸۷ در لارستان برگزار شد، از مقام آیت الله سید مجتبی موسوی لاری، به پاس خدمات علمی و فرهنگی و به خاطر معرفی اسلام به ایران و جهانیان با اهداء لوح تقدیر، در بخش ایران شناسی تجلیل، و به فرزند ایشان حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر سید علی اصغر موسوی لاری (دام غزه) که در همایش حضور داشتند جهت تقدیم به والد گرانقدرشان اهداء نموده است.

حقیق نیز مفتخرم که در سخنرانی‌ام در جلسه اختتامیه کنفره بزرگداشت جد بزرگوارشان حضرت آیت الله العظمی حاج سید عبدالحسین نجفی لاری (قدس سره) که در روز پنجم اردیبهشت ماه سال ۱۳۷۷ در مقبره قبر آقا در جهرم در حضور شخصیت‌های کشوری و لشکری و حوزوی و سیاسی برگزار شد، ضمن تجلیل از مقام آن مجتهد عظیم الشان، از فرزندان و نوادگان ایشان نیز تجلیل ویژه نمودم و بیان داشتم: آیت الله سید مجتبی موسوی، محقق عالیقدر، نویسنده‌ای توانا و و ویژه در بعد اشاعه فرهنگ اسلامی و معارف دینی و تفکر شیعی توفیقات شایان و قابل ذکر دارند. به طوری که نوشته‌های این سید والا مقام به چند زبان زنده دنیا ترجمه و در کشورهای اسلامی و غیر اسلامی منتشر می‌گردد، و باید اضافه کرد که ایشان حقیقتاً یک سفیر بین المللی بود.

ادامه دارد...

تولید پهپاد برای اکتشاف در عمق ۱۵۰ متری دریاها



پهپاد را هم بر عهده دارد.

قیمت محصول یادشده ۳۵۰۰ دلار است و عرضه آن در نیمه اول سال ۲۰۱۸ رخ می‌دهد. پهپادهای حرفه‌ای مشابه مورد استفاده فیلم‌سازان و نیروهای نظامی بیش از ۲۰ هزار دلار قیمت دارد.

یک شرکت تجاری پهپادی طراحی کرده که به طور خودکار قادر به اکتشاف در عمق ۱۵۰ متری دریاها و اقیانوس‌هاست. این رقم ۸ برابر بیشتر از توان غواصی انسان‌ها در زیر آب است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نتجریبت، پهپاد Blueye Pioneer می‌تواند از طریق یک سیم تصاویر تهیه شده را به جهان خارج ارسال کند تا این تصاویر بر روی تبلت قابل مشاهده باشند. طول این سیم ۲۵۰ متر است.

ویدئوهای یادشده از کیفیت کافی برخوردار هستند و می‌توانند هدایت مناسب پهپاد را امکان پذیر کنند. دسته کنترل این پهپاد زیر آبی در واقع یک دسته کنترل بازی‌های ویدئویی ایکس باکس است. سرعت حرکت این پهپاد ۲.۵ متر در ثانیه یا ۵ گره دریایی است که باعث می‌شود بتواند همپای ماهی‌ها و برخی جانداران دریایی حرکت کرده و تصاویری زیبا تهیه کند.

دوربین این پهپاد یک دوربین ویدئویی فوق دقیق دارای زاویه دید بیش از حد معمول است و می‌تواند به خوبی در نور کم فعالیت کند. باتری پهپاد یاد شده علاوه بر تأمین انرژی وظیفه تثبیت و حفظ تعادل

معاون انستیتو پاستور:

واکسن «سل» و «هیپاتیت ب» صادر می‌شود



است که تولید داخل صورت گیرد تا واردات منجر نشود که ارز زیادی را از کشور خارج کنیم. کاغذیان با بیان اینکه در حال مذاکره هستیم تا دو واکسن «هیپاتیت ب» و «سل» را به کشورهای دیگر صادر کنیم، اظهار داشت: به این کشورها اسناد و سپس نمونه واکسن‌ها را فرستاده‌ایم تا تأیید شود و سپس نمایندگان بفرستند تا از سایت تولید این واکسن‌ها بازدید به عمل آورند.

دبیر کارگروه واکسن ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با بیان اینکه بازدید این گروه از فرآیند تولید واکسن صورت گرفته است، افزود: بعد از تأیید می‌توان صادرات را آغاز کرد و بدین واسطه از وارد کننده به صادر کننده تبدیل شویم. عضو هیئت علمی انستیتو پاستور ایران با اشاره به هدف‌گذاری انستیتو پاستور ایران گفت: در این هدف‌گذاری مشخص شده که تا سال ۱۴۱۴ جزء ۱۰ کشور برتر تولید کننده واکسن در دنیا باشیم.

معاون تولیدی انستیتو پاستور ایران از اعلام آمادگی ایران برای صادرات ۲ واکسن تولیدی در این مرکز خبر داد.

دکتر هومن کاغذیان رئیس مجتمع تولیدی-تحقیقاتی انستیتو پاستور ایران در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه اصل ۲۹ قانون اساسی، تأمین دسترسی عادلانه به خدمات سلامت را وظایف دولت بر شمرده و از آنجایی که اصلی‌ترین اقدام برای تأمین سلامت جامعه و پیشگیری از بروز بیماری‌ها، واکسیناسیون است به همین دلیل تولید واکسن از اهمیت بالایی برخوردار است.

معاون تولیدی انستیتو پاستور ایران با تأکید بر اینکه برای تهیه واکسن هزینه‌های متحمل خانواده‌ها نمی‌شوند، اظهار داشت: دولت این هزینه را می‌پردازد و تهیه هر واکسنی به عهده دولت است و این خود باعث می‌شود در طولانی مدت بار ضرر مالی و اجتماعی ناشی از رخداد بیماری در جامعه را کم کنیم.

به گفته دکتر کاغذیان، در کشورهای پیشرفته ۱۷-۱۸ واکسن در سید تولید برای نوزادان دارند؛ ایران توانسته تاکنون ۱۰ واکسن را در برنامه جامع خود داشته باشد؛ اما بایستی ۷-۸ واکسن دیگر تولید کنیم تا به کشورهای پیشرفته برسیم. وی عنوان کرد: شرط اینکه بتوانیم این واکسن‌ها را در سیدمان داشته باشیم این

باد کردن تایرهای پنچر با پمپ جیبی در ۴۰ ثانیه



لذا استفاده از این روش به خصوص در جریان برگزاری مسابقات دوچرخه‌سواری کاملاً مقرون به صرفه و منطقی است. قیمت این پمپ ۱۲۹ دلار است.

باد کردن تایرهای پنچر تا به حال مستلزم استفاده از پمپ‌های بزرگ و حجیم بوده، اما از این به بعد می‌توانید از پمپی استفاده کنید که در جیب جا می‌شود و قادر به پمپاژ سریع هوا نیز هست.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نیواطلس، این پمپ باد جیبی که برای باد کردن تایرهای دوچرخه‌ها طراحی شده قادر به تزریق سریع هوای فشرده به داخل تایر است.

محصول یادشده تنها ۱۹۰ گرم وزن دارد و می‌تواند یک تایر کم باد یا پنچر را با حداکثر فشار ۱۲۰ PSI باد کند. این پمپ جیبی دارای یک باتری کوچک لیتیومی پلیمری نیز هست که از طریق پورت یو اس بی در عرض یک ساعت شارژ می‌شود و انرژی ذخیره شده در آن برای باد کردن دو تایر کافی خواهد بود.

کل فرآیند باد کردن تایر پنچر با کم باد از این طریق تنها ۴۰ تا ۵۰ ثانیه به طول می‌انجامد و

دانشمند ایرانی دستگاه تشخیص ضربه مغزی با واقعیت مجازی ساخت



دستگاه با تشخیص سریع ترومای مغزی و گزارش آن در یک دقیقه از تشدید عوارض آن جلوگیری می‌کند. سازمان غذا و داروی آمریکا این فناوری را سال گذشته تأیید کرده است. اکنون نیز ۱۲ مدرسه آموزش فوتبال آمریکایی و بیمارستان در سراسر آمریکا به آن مجهز شده است. نتیجه حرکات چشم دچار اختلال می‌شوند.

یک دانشمند ایرانی با کمک واقعیت مجازی دستگاهی ساخته که ضربه مغزی را در ۶۰ ثانیه ردیابی می‌کند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ای اسپکتروم، جمشید قاجار استاد جراحی مغز و مدیر مرکز خدمات مغزی دانشکده پزشکی استنفورد با استفاده از فناوری واقعیت مجازی دستگاهی ساخته که ترومای ناشی از ضربه مغز را ردیابی می‌کند. ضربه مغزی یک نمونه از ترومای مغزی است که در اثر برخورد سر با مانع و تکان شدید جمجمه اتفاق می‌افتد. پزشکان برای ردیابی این عارضه از فرد می‌خواهند جمله را حفظ کند یا حرکات چشم او را بررسی می‌کنند که این روندی وقت‌گیر و البته غیر دقیق است.

در همین راستا قاجار با همکاری شرکت Sync Think در کالیفرنیا فناوری موبایل EYE-SYNC ردیابی حرکت چشم افراد را ساخته‌اند تا ترومای مغزی را تشخیص دهد. EYE-SYNC حرکات چشم فرد را رصد و نشانه‌های غیرمعمول را طی ۶۰ ثانیه گزارش می‌دهد. این فناوری شامل یک عینک واقعیت مجازی بی سیم مجهز به